IX. Sequenti autem die quidam ex piis, quibus martyr vivus suam mandarat sepulturam, simul convenientes, cum martyricum illud corpus magnifice composuerint, et super id hymnos cecinissent, et quæcumque solent Christiani peregrinantur, desiderantibus simul et colentibus manibus elatum media nocte tulerunt in patriam martyris. Cum autem venissent in quemdam locum, illinc quidem patriæ significatur adventus reliquiarum. Cogitabat vero unusquisque eis ire obviam; et omnes simul egressi sunt, neque fuit ullus, qui non venerit: non senex, non puer, non infirmus, non natura tardus; sed existimabat unusquisque se præcepturum esse benedictionem, si modo prius occurrisset reliquiis. Sic ergo omnibus alacriter festinantibus, mortui servi conjux sola relicta fuerat (decesserat enim eo tempore quidam ex servis martyris), erantque uxori acerba omnia, maritum damnum, et ejus qui eam consolaretur, solitudo: et quod nesciret quoniam modo posset ire obviam martyri. Sola ergo intus relieta, quoniam quæsiit qui eam consolaretur, et non fuit, et qui simul doleret, et non invenit, mortui conjugis corpore

**apposito, plangebat, gemebat, lamentabatur, mortuum perinde ac vivum alloquebatur:** Surge, o mārite, surge, dicens, eamus obviam domino nostro, ne videamur soli pigri et desides, neque quispiam nos negligenter accuset in nostrum dominum. Sensim autem et tangebat tunicam, et lacrymas cum voce emittebat. Hæc postquam brevi tempore suggestus, et dixit conjugi, etiam corpus martyris mox erat adventurum, repente(o miraculum!) vivus cernitur, qui erat mortuus, et iis abjectis quæ erant ei imposita, cum se protinus cinxisset, ipse quoque vadit obviam martyri. Quod insigne miraculorum, et tulit athletæ testimonium de majore ejus fiducia ad Dominum, et ad majus desiderium accedit omnium animos. Non enim quod factum fuerat erat ejusmodi ut posset rejici, neque de eo poterat esse illa dubitatio : sed quos decessus habuit spectatores, et qui curam gesserant funeris, fuerunt ii quoque testes resurrectionis.

X. Cum longo autem tempore assedisset famulus sepulcro martyris, decimo quinto anno ab illo tempore, et paulo plus, ipse quoque excessit evita. Atque tunc quidem considerantibus omnibus, qui ad hoc congregati fuerant, ubinam ab eis martyricum corpus deponeretur, quoniam dubitationis non dabatur solutio, meliori et diviniori providentiae id statuendum reliquerunt, et coronam ex floribus contextam imponunt reliquiis. Protinus autem, tanquam ab aliquo missa, desuper advolans aquila, accepit coronam, et sensim movit pennis, et eas minus pernices habuit ad volandum. Sed illam quidem statim sequebatur populus. Ipsa autem quodam modo eum ducebat, tantum ante eos volans, ut non esset multum remota ab oculis. Et cum venisset ad propinquam silvam et deinde coronam ex alto demisset in pulchro loco montis et volare cœpit celerius, et profecta est ad suam habitationem. Hoc illi conjientes divinam esse indicationem, cum voluptate et magno studio concurrentes sacrum illud et divinum corpus illic sancte et divine deponunt. Quo in loco in hordierum usque diem sanctus illic frequentes operatur curationes, et multa miracula, cuilibet roganti benigne apparens, et ejus curam gerens, in Christo Jesu Domino nostro : cui gloria et potentia, cum Patre et sancto Spiritu, nunc et semper, et in D infinita sæcula sæculorum. Amen.